
（単位:円）

当年度 前年度 増　減

Ⅰ　資産の部

１　流動資産
　　現金預金 3,083,879 3,970,977 △ 887,098

普通預金八十二銀行（一般）長野市役所支店 2,448,576 3,391,834 △ 943,258
普通預金長野信用金庫本店 435,578 394,266 41,312
普通預金長野県信用組合本店 199,725 184,877 14,848

　　未収金 0 0 0
流動資産合計 3,083,879 3,970,977 △ 887,098

２　固定資産
　（１）基本財産

　投資有価証券 42,553,800 42,567,250 △ 13,450
　八十二銀行 540,000 540,000 0
基本財産合計 43,093,800 43,107,250 △ 13,450

　（２）特定資産
　事務局移転引当資産 10,018,234 10,017,779 455
　選手強化積立金 8,000,000 8,000,000 0

     特定資産合計 18,018,234 18,017,779 455
固定資産合計 61,112,034 61,125,029 △ 12,995
資産合計 64,195,913 65,096,006 △ 900,093

Ⅱ　負債の部

１　流動負債
　　未払金 140,619 810,661 △ 670,042
　　預り金 19,696 29,653 △ 9,957
流動負債合計 160,315 840,314 △ 679,999

２　固定負債
　　事務局移転引当金 0 10,017,779 △ 10,017,779
固定負債合計 0 10,017,779 △ 10,017,779
負債合計 160,315 10,858,093 △ 10,697,778

Ⅲ　正味財産の部

１　指定正味財産

　　　　補助金 23,730,000 23,730,000 0
　　　　負担金 5,160,000 5,160,000 0
　　　　寄附金 14,150,000 14,150,000 0
　　　指定正味財産合計 43,040,000 43,040,000 0

（内基本財産への充当額） （ 43,040,000 ）（ 43,040,000 ）（ 0 ）
（内特定資産への充当額） （ 0 ）（ 0 ）（ 0 ）

２　一般正味財産 20,995,598 11,197,913 9,797,685
（内基本財産への充当額） （ 53,800 ）（ 67,250 ）（ △ 13,450 ）
（内特定資産への充当額） （ 18,018,234 ）（ 8,000,000 ）（ 10,018,234 ）

　　正味財産合計 64,035,598 54,237,913 9,797,685

　　負債及び正味財産合計 64,195,913 65,096,006 △ 900,093

貸　　借　　対　　照　　表

平成２４年３月３１日現在

科　　目



（単位:円）
当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部
（１）経常収益
①基本財産運用益

基本財産受取利息
基本財産受取利息 253 672 △ 419
基本財産投資有価証券受取利息 356,550 380,432 △ 23,882

②受取会費
受取会費
賛助会員受取会費 2,207,000 2,224,000 △ 17,000

③事業収益
使用料・手数料収益
スポーツ少年団登録手数料収益 103,100 0 103,100

参加料収益
スポーツ少年団大会参加料収益 60,900 0 60,900

④受取補助金
受取補助金
受取県体協補助金 169,300 30,000 139,300
受取その他補助金 85,000 50,000 35,000

⑤受取負担金
受取負担金
長野市受取負担金 37,729,000 38,090,000 △ 361,000

⑥分担金収益
分担金収益
加盟団体分担金収益 460,000 460,000 0

⑦使用料収益
使用料収益
貸与備品使用料収益 0 301,700 △ 301,700

⑧雑収益
雑収益
受取利息 10,955 24,224 △ 13,269
雑収益 103,711 0 103,711

⑨引当金取崩額 10,018,234 0 10,018,234
経常収益計 51,304,003 41,561,028 9,742,975

（２）経常費用

①事業費 22,864,257 24,568,971 △ 1,704,714
競技力向上事業費
ジュニア対策特別事業 904,910 931,535 △ 26,625
優秀選手招へい事業 567,125 886,150 △ 319,025
選手強化事業 11,260,530 12,207,600 △ 947,070
ｼﾞｭﾆｱｽｹｰﾄ選手強化事業 2,000,000 2,000,000 0
指導者育成事業 183,600 143,855 39,745

スポーツ振興事業費
スポーツ教室補助 0 0 0
スポーツ大会補助 30,000 30,000 0
団体強化推進事業 1,975,000 1,935,000 40,000

運動用具購入費
貸与備品購入費 0 1,756,376 △ 1,756,376
補給消耗品購入費 291,323 356,781 △ 65,458

行事費
市民体育祭 1,296,340 1,182,500 113,840
スポーツ大会運営 1,620,000 800,000 820,000
研修事業費 95,144 138,849 △ 43,705
選手激励費 880,000 750,000 130,000
大会助成費 200,000 183,700 16,300
ＮＡＧＡＮＯスポーツフェスティバル 100,000 100,000 0

科　　目

正味財産増減計算書

平成２３年４月１日から　平成２４年３月３１日まで

平成２３年度　収支報告



当年度 前年度 増減科　　目
一般事業費
表彰費 41,061 95,250 △ 54,189
普及啓発費 275,625 291,375 △ 15,750

スポーツ少年団費
スポーツ少年団育成費 1,143,599 780,000 363,599

②管理費 18,641,606 20,986,474 △ 2,344,868
人件費
給与 4,553,244 4,558,428 △ 5,184
諸手当 2,508,897 2,591,137 △ 82,240
共済費 2,750,414 2,770,449 △ 20,035
賃金 6,855,845 7,037,035 △ 181,190

事務局費
会議費 74,640 119,178 △ 44,538
旅費 1,910 0 1,910
交際費 52,500 74,400 △ 21,900
需用費
　消耗品費 141,177 256,870 △ 115,693
　印刷製本費 303,450 302,925 525
　燃料費 51,521 64,211 △ 12,690
　修繕費 27,490 0 27,490
役務費
　通信運搬費 228,367 233,959 △ 5,592
　手数料 217,000 276,096 △ 59,096
使用料及び賃借料
　使用料 141,874 136,418 5,456
　賃借料 634,200 653,100 △ 18,900
負担金 60,000 65,400 △ 5,400
公課費 39,077 44,180 △ 5,103
委託料 0 1,802,688 △ 1,802,688
雑費 0 0 0

③引当金繰入額 455 1,819 △ 1,364
事務局移転引当金繰入額 455 1,819 △ 1,364

経常費用計 41,506,318 45,557,264 △ 4,050,946

当期経常増減額 9,797,685 △ 3,996,236 13,793,921

２　経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 9,797,685 △ 3,996,236 13,793,921
一般正味財産期首残高 11,197,913 15,194,149 △ 3,996,236
一般正味財産期末残高 20,995,598 11,197,913 9,797,685

Ⅱ　指定正味財産増減の部

①基本財産運用益
基本財産投資有価証券受取利息 0 △ 2,568 2,568

②一般正味財産への振替額
一般正味財産への振替額 0 2,568 △ 2,568
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 43,040,000 43,040,000 0
指定正味財産期末残高 43,040,000 43,040,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 64,035,598 54,237,913 9,797,685



財務諸表に対する注記

１　重要な会計方針

資金の範囲について

資金の範囲には，未収金、未払金、及び預り金を含める。

　　なお、前期末及び当期末残高は４に記載のとおりである。

２　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

42,567,250 0 13,450 42,553,800

540,000 0 0 540,000

43,107,250 0 13,450 43,093,800

特定資産

10,017,779 10,018,689 10,018,234 10,018,234

8,000,000 0 0 8,000,000

小計 18,017,779 10,018,689 10,018,234 18,018,234

61,125,029 10,018,689 10,031,684 61,112,034

３　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

当期末残高
（うち指定正味
財産からの充当

額）

（うち一般正味
財産からの充当

額）

（うち負債に
対応する額）

42,553,800 42,500,000 53,800 0

540,000 540,000 0 0

43,093,800 43,040,000 53,800 0

特定資産

10,018,234 0 10,018,234 0

8,000,000 0 8,000,000 0

小計 18,018,234 0 18,018,234 0

61,112,034 43,040,000 18,072,034 0

４　次期繰越収支差額の内容は、次のとおりである。 （単位：円）

前期末残高 当期末残高

3,970,977 3,083,879

0 0

3,970,977 3,083,879

810,661 140,619

29,653 19,696

840,314 160,315

3,130,663 2,923,564

基本財産

　投資有価証券

　事務局移転引当資産

　選手強化積立金

合　　　 　　　　　　　　計

未　　　　　払　　　　　金

預　　　　　 り　　　　　金

次 期 繰 越 収 支 差 額

未　　　　　収　　　　　金

　　合計

　八十二銀行定期預金

　　小計

合　 　　　　　　　　　　計

現　　　金　　　預　　　金

科　　　目

　八十二銀行定期預金

　　合計

科　　　目

基本財産

　事務局移転引当資産

　選手強化積立金

科　　　目

　投資有価証券

　　小計



５　選手強化積立金 （単位：円）

 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

4,000,000 0 0 4,000,000

4,000,000 0 0 4,000,000

8,000,000 0 0 8,000,000

６　事務局移転引当預金 （単位：円）

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

4,100,000 0 0 4,100,000

4,400,000 0 0 4,400,000

1,517,779 455 0 1,518,234

10,017,779 455 0 10,018,234事務局移転引当預金合計

長野県労働金庫

長野信用金庫定期預金

長野県信用組合定期預金

長野県信用組合定期預金

科　　　目

選手強化積立金合計

科　　　目

八十二銀行定期預金



（単位:円）

Ⅰ　資産の部
１　流動資産
　　　現金預金

　普通預金八十二銀行（一般）長野市役所支店 2,448,576
　普通預金長野信用金庫本店 435,578
　普通預金長野県信用組合本店 199,725
未収金 0
　流動資産合計 3,083,879

２　固定資産
　（１）基本財産

投資有価証券 42,553,800
八十二銀行 540,000

　　　　基本財産合計 43,093,800
　（２）特定資産

事務局移転引当資産 10,018,234
選手強化積立金 8,000,000

　　　その他の固定資産計特定資産合計 18,018,234
　固定資産合計 61,112,034

　資産合計 64,195,913

Ⅱ　負債の部
１　流動負債

未払金 140,619
預り金 19,696
流動負債合計 160,315

２　固定負債
　　事務局移転引当金 0

固定負債合計 0

　負債合計 160,315

正味財産 64,035,598

財　　産　　目　　録

平成２４年３月３１日現在

科　　目 金　　額
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